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ВИСНОВОК
до проектів Законів України

«Про внесення змін до підрозділу 1 розділу XX "Перехідні положення" 
Податкового кодексу України щодо оподаткування державної грошової 

допомоги (кешбеку) в рамках Всеукраїнської економічної платформи "Зроблено 
в Україні"» (реєстр. № 11400 від 11.07.2024), 

поданий Кабінетом Міністрів України, та
«Про внесення змін до підрозділу 1 розділу ХХ "Перехідні положення" 
Податкового кодексу України щодо оподаткування державної грошової 

допомоги (кешбеку) в рамках Всеукраїнської економічної платформи "Зроблено 
в Україні"» (реєстр. № 11400-1 від 23.07.2024), 

поданий народним депутатом України Железняком Я.І.

(перше читання)

29 серпня 2024 року
протокол № 183

Комітет на своєму засіданні 29 серпня 2024 року (протокол № 183) 
розглянув проекти Законів України «Про внесення змін до підрозділу 1 розділу 
XX "Перехідні положення" Податкового кодексу України щодо оподаткування 
державної грошової допомоги (кешбеку) в рамках Всеукраїнської економічної 
платформи "Зроблено в Україні"» (реєстр. № 11400 від 11.07.2024) (далі – 
законопроект реєстр. № 11400, або проект Закону реєстр. № 11400), поданий 
Кабінетом Міністрів України, та «Про внесення змін до підрозділу 1 розділу ХХ 
"Перехідні положення" Податкового кодексу України щодо оподаткування 
державної грошової допомоги (кешбеку) в рамках Всеукраїнської економічної 
платформи "Зроблено в Україні"» (реєстр. № 11400-1 від 23.07.2024) (далі – 
законопроект реєстр. № 11400-1, або проект Закону реєстр. № 11400-1), поданий 
народним депутатом України Железняком Я.І.

Проектом Закону реєстр. № 11400 пропонується внести зміни до 
Податкового кодексу України та встановити, що до загального місячного 
(річного) оподатковуваного доходу платника податку на доходи фізичних осіб не 
включаються доходи у вигляді коштів, отриманих в рамках реалізації 



експериментального проекту щодо надання державної грошової допомоги 
(кешбеку) покупцям товарів українського виробництва в рамках Всеукраїнської 
економічної платформи «Зроблено в Україні» на умовах, затверджених Кабінетом 
Міністрів України. 

Згідно із пояснювальною запискою проект Закону розроблено з метою 
забезпечення реалізації Указу Президента України від 26.01.2024 № 31/2024 «Про 
Всеукраїнську економічну платформу «Зроблено в Україні». Відповідні зміни 
забезпечать звільнення від оподаткування виплат (кешбеку) фізичним особам - 
споживачам, які є учасниками Всеукраїнської економічної платформи «Зроблено 
в Україні».

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради 
України у своєму висновку (вих. №16/03-2924/187111 від 27.08.2024) висловило 
зауваження про те, що запропонована законопроектом редакція норми про 
застосування звільнення від оподаткування «на умовах, затверджених Кабінетом 
Міністрів України» не узгоджується із загальними засадами встановлення 
податків і зборів, адже може спричинити встановлення (заміну) окремих 
елементів податку рішенням Уряду. 

Також зауважено, що в тексті законопроекту вбачається коректнішим вести 
мову про невключення до загального місячного (річного) оподатковуваного 
доходу платника податку на доходи фізичних осіб «доходу у вигляді державної 
грошової допомоги (кешбеку) в рамках Всеукраїнської економічної платформи 
«Зроблено в Україні», про що йдеться у прийнятій Кабінетом Міністрів України 
постанові «Про реалізацію експериментального проекту щодо надання державної 
грошової допомоги покупцям товарів та послуг українського виробництва в 
рамках Всеукраїнської економічної платформи "Зроблено в Україні"» від 
20.08.2024 № 952 (далі – Постанова № 952) та зазначено безпосередньо у назві 
проекту.

Окрім того, висловлено низку редакційних зауважень щодо назви проекту 
та нумерації нового пункту.

Альтернативним проектом Закону реєстр. № 11400-1 також 
пропонується не оподатковувати доходи фізичних осіб у вигляді коштів, 
отриманих в рамках реалізації експериментального проекту щодо надання 
державної грошової допомоги (кешбеку) покупцям товарів українського 
виробництва в рамках Всеукраїнської економічної платформи "Зроблено в 
Україні" на умовах, затверджених Кабінетом Міністрів України. 

Разом з цим, пропонується передбачити набрання чинності Законом у разі 
його прийняття не раніше 1 січня другого року, наступного за роком, в якому 
розмір валового внутрішнього продукту України у фактичних цінах складатиме 
розмір не менший, ніж гривневий еквівалент одного трильйона доларів США.

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради 
України у своєму висновку (вих. № 16/03-2024/187110) звернуло увагу на те, що 
строк набрання чинності Законом потребує уточнення, оскільки у наведеній 
редакції чітко не визначається момент початку дії акту. Також у висновку 



зазначено, що виглядає незрозумілим, який суб'єкт та в якому порядку 
визначатиме настання відповідної обставини, з якою у проекті пов'язується 
момент набрання його чинності, що також не відповідає принципу правової 
визначеності. 

Міністерство економіки України у своєму висновку (вих. №3102-
03/61766-01 від 20.08.2024) повідомило, що проект Закону не підтримується, 
оскільки він не дозволить завершити реалізацію Указу Президента України від 
26.01.2024 № 31/2024 «Про Всеукраїнську економічну платформу «Зроблено в 
Україні» та врегулювати податкові аспекти щодо виплачених коштів (кешбеку) 
фізичним особам – споживачам вітчизняних товарів.

Міністерство фінансів України у своєму експертному висновку (вих. 
№11220-07-3/24024 від 15.08.2024) зазначило, що проект Закону не підтримано, 
оскільки він не дозволить завершити реалізацію Указу Президента України від 
26.01.2024 № 31/2024 «Про Всеукраїнську економічну платформу «Зроблено в 
Україні».

Державна податкова служба України у своєму висновку зазначила, що 
проект Закону не підтримує, оскільки його прийняття не зупинить реалізацію 
експериментального проекту щодо надання державної грошової допомоги 
(кешбеку) покупцям товарів українського виробництва в рамках Всеукраїнської 
економічної платформи «Зроблено в Україні», а лише призведе до оподаткування 
такого виду державної грошової допомоги.

Міністерство юстиції України у своєму висновку (№ 113162/10282-4-
24/7.3.3 від 12.08.2024) висловило зауваження до проекту Закону, зокрема, 
звернуло увагу на те, що норми права, що містяться у нормативно-правовому акті, 
мають відповідати, зокрема, такій вимозі, як однозначність їх розуміння (ясність, 
точність, доступність для розуміння та реалізації).

За результатами обговорення законопроектів реєстр. № 11400 та реєстр. 
№ 11400-1 народними депутатами України - членами Комітету підтримано 
законопроект реєстр. № 11400 з урахуванням необхідності його техніко-
юридичного та редакційного доопрацювання, зокрема:

1) узгодження тексту законопроекту реєстр. № 11400 з назвою 
експериментального проекту відповідно до прийнятої Постанови № 952 в частині 
звільнення від оподаткування державної грошової допомоги не лише покупців 
товарів українського виробництва, а і покупців послуг українського виробництва;

2) уточнення поняття доходу, який пропонується звільнити від 
оподаткування;

3) уточнення податкових періодів, щодо яких застосовуватимуться 
положення законопроекту враховуючи, що відповідно до Постанови № 952 період 
реалізації експериментального проекту щодо надання державної грошової 
допомоги покупцям товарів та послуг українського виробництва в рамках 
Всеукраїнської економічної платформи "Зроблено в Україні" встановлено з 
24 серпня 2024 року по 31 грудня 2025 року;



4) врахування техніко-юридичних зауважень Головного науково-
експертного управління Апарату Верховної Ради України, у тому числі щодо 
назви проекту та нумерації нового пункту.

Члени Комітету також висловили низку зауважень до законопроекту. У 
зв’язку з цим Комітет вважає за доцільне під час підготовки законопроекту до 
другого читання внести пропозиції і поправки щодо виправлень, уточнень, 
усунення помилок та/або суперечностей у тексті законопроекту, інших 
структурних частин законопроекту та/або інших законодавчих актів, що не були 
предметом розгляду в першому читанні та відповідають предмету правового 
регулювання законопроекту.

З огляду на зазначене, керуючись положеннями статей 93, 108, 114, частини 
першої статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної Ради України", 
Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики  в и р і ш и в:

1. Рекомендувати Верховній Раді України:
1) проекти Законів України «Про внесення змін до підрозділу 1 розділу XX 

"Перехідні положення" Податкового кодексу України щодо оподаткування 
державної грошової допомоги (кешбеку) в рамках Всеукраїнської економічної 
платформи "Зроблено в Україні"» (реєстр. № 11400 від 11.07.2024), поданий 
Кабінетом Міністрів України, та «Про внесення змін до підрозділу 1 розділу ХХ 
"Перехідні положення" Податкового кодексу України щодо оподаткування 
державної грошової допомоги (кешбеку) в рамках Всеукраїнської економічної 
платформи "Зроблено в Україні"» (реєстр. № 11400-1 від 23.07.2024), поданий 
народним депутатом України Железняком Я.І., включити до порядку денного 
дванадцятої сесії Верховної Ради України ІХ скликання;

2) за наслідками розгляду в першому читанні прийняти за основу проект 
Закону України «Про внесення змін до підрозділу 1 розділу XX "Перехідні 
положення" Податкового кодексу України щодо оподаткування державної 
грошової допомоги (кешбеку) в рамках Всеукраїнської економічної платформи 
"Зроблено в Україні"» (реєстр. № 11400 від 11.07.2024) з дорученням Комітету 
підготувати його до другого читання з урахування поправок і пропозицій 
суб’єктів права законодавчої ініціативи, з необхідним техніко-юридичними 
доопрацюванням, а також доопрацюванням та усуненням суперечностей 
відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України.

2. Співдоповідачем від Комітету під час розгляду законопроектів на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету - 
народного депутата України Д.О. Гетманцева.

Голова Комітету                                                                  Д.О. Гетманцев 

Левченко В.В.
т. 255-27-35


